

SPRAWOZDANIE

z realizacji „Rocznego programu współpracy Gminy Dobrzyca z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2014”

Rada Gminy Dobrzyca w dniu 28 listopada 2013 r. podjęła uchwałę nr XL/270/13 w sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy Gminy Dobrzyca z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2014”.

W celu sprawnego i rzetelnego sposobu realizacji zadań własnych gminy powierzonych organizacjom pozarządowym, w przedmiotowej uchwale Rada Gminy Dobrzyca określiła 10 zadań priorytetowych programu współpracy tj.:

- Priorytet 1: Pomoc w szkoleniu sportowym dzieci i młodzieży,
- Priorytet 2: Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu,
- Priorytet 3: Wspieranie działań sportowych o znaczeniu lokalnym i regionalnym, w tym w środowisku osób niepełnosprawnych,
- Priorytet 4: Wspieranie klubów sportowych działających na terenie Gminy,
- Priorytet 5: Działania w zakresie profilaktyki antyalkoholowej,
- Priorytet 6: Wspieranie i propagowanie działalności kulturalnej, upowszechnianie tradycji i historii w regionie,
- Priorytet 7: Wspomaganie rozwoju i uzdolnień dzieci i młodzieży,
- Priorytet 8: Wspieranie inicjatyw mających na celu popularyzację zdrowego stylu życia,
- Priorytet 9: Wspieranie przedsięwzięć artystycznych o charakterze regionalnym,
- Priorytet 10: Wspieranie nauki, edukacji, oświaty i wychowania.

W oparciu o wyżej wymienioną uchwałę Burmistrz Gminy Dobrzyca zarządzeniem nr 20/2014 z dnia 8 maja 2014 r. ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych z dziedziny kultury, kultury fizycznej i sportu oraz turystyki i wypoczynku w 2014.

W przewidzianym terminie składania ofert, tj. do dnia 30 maja 2014 r. wpłynęło 13 ofert. Wszystkie złożone oferty spełniały wymogi formalne i zostały przez komisję konkursową zaopiniowane pozytywnie. Łącznie wartość zgłoszonych do realizacji zadań wynosiła **121.461,26 zł**, w tym

łącznie kwota wnioskowanych dotacji **58.757,00 zł.**

Zarządzeniem Nr 27/2014 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 11 czerwca 2014 r. ogłoszono wyniki otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych przez organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, w zakresie upowszechnia kultury, kultury fizycznej i sportu oraz turystyki i wypoczynku. Burmistrz Gminy postanowił przyznać dotacje na realizację 12 zgłoszonych zadań.

Poniżej podział środków finansowych przyznanych na wsparcie realizacji zgłoszonych zadań publicznych:

L.p.	Nazwa organizacji	Nazwa zadania publicznego	Wysokość przyznanych środków
<u>TURYSTYKA I WYPOCZYNEK</u>			
1.	Stowarzyszenie Na Rzecz Integracji Wsi	"Wakacje z Mickiewiczem"	3.900,00 zł
2.	Stowarzyszenie "NASZ KOŹMINIEC"	"Organizacja wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży mieszkającej na terenie wsi Koźminiec"	2.800,00 zł
3.	Stowarzyszenie Społeczno Oświatowe w Karminie	"Czas wyruszyć razem w świat"	2.600,00 zł
4.	Stowarzyszenie "Nasza Sośnica"	"Pożyteczne wakacje"	1.500,00 zł
5.	Stowarzyszenie św. Tekli w Dobrzycy	„Wakacje z Bogiem – Dobrzyca 2014”	1.200,00 zł
<u>KULTURA FIZYCZNA</u>			
6.	Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych Mieszkańców Gminy Dobrzyca	„Sportowe wakacje” - zajęcia sportowo-rekreacyjne dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Dobrzyca oraz Letnia Spartakiada Mieszkańców Wsi Gminy Dobrzyca	3.300,00 zł

7.	Stowarzyszenie Na Rzecz Aktywizacji i Integracji Wsi Galew	"Pożyteczne wakacje w Galewie"	2.800,00 zł
8.	Powiatowe Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe w Pleszewie	„XIV Ogólnopolski Wyścig Kolarski im. S. Mikołajczyka oraz XIV Bieg Mikołajczykowski”	2.000,00 zł
9.	Uczniowski Klub Sportowy „KOPERNIK”	„Aktywizacja sportowa dzieci z rocznika 2006 i 2007”	1.500,00 zł
10.	Stowarzyszenie św. Tekli w Dobrzycy	"XVI Diecezjalny Turniej Piłki Nożnej młodzieży w wieku do 16 lat"	1.300,00 zł
11.	Bractwo Strzeleckie pw. św. Tekli w Dobrzycy	„Z dobrzyckim Bractwem Strzeleckim na sportowo”	1.100,00 zł
<u>KULTURA</u>			
12.	Towarzystwo Miłośników Ziemi Dobrzyckiej	„Notatki Dobrzyckie” - nr 48 i 49	8.000,00 zł
RAZEM:			32.000,00 zł

W wyniku rozstrzygnięcia konkursu z organizacjami pozarządowymi zostało podpisanych 12 umów na realizację zadań publicznych. Zgodnie z zawartymi umowami organizacje zobowiązane były do złożenia sprawozdania z wykonania zadania publicznego określonego w umowie w terminie 30 dni od zakończenia realizacji zadania. Wszystkie sprawozdania złożono terminowo i zostały zaakceptowane w zakresie rzeczowym i finansowym.

Poniżej osiągnięte rezultaty zrealizowanych zadań:

L. p.	Nazwa organizacji	Nazwa zadania publicznego	Osiągnięte rezultaty
-------	-------------------	---------------------------	----------------------

1.	Stowarzyszenie Na Rzecz Integracji Wsi	"Wakacje z Mickiewiczem"	- uatrakcyjnienie wolnego czasu poprzez udział w konkurencjach sportowych i konkursach, - pokazanie możliwości bezpiecznej i aktywnej zabawy, - integracja dzieci i młodzieży z miejscowości Fabianów, Lutynia i Ruda poprzez wspólną zabawę
2.	Stowarzyszenie "NASZ KOŹMINIEC"	"Organizacja wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży mieszkającej na terenie wsi Koźminiec"	- zdobycie umiejętności efektywnego współdziałania w grupie, - nabycie umiejętności wzmacniania więzi rodzinnych oraz więzi w relacjach międzyludzkich, - kształtowanie postawy asertywnej, - wypracowanie akceptowanych przez środowisko norm zachowań, - nabycie umiejętności: rozwiązywania konfliktów oraz sposobów radzenia sobie w trudnych sytuacjach; eliminacji zachowań agresywnych, organizacji czasu wolnego; podejmowania indywidualnych i grupowych decyzji, - wypracowanie nawyków troski i poszanowania mienia własnego i innych
3.	Stowarzyszenie Społeczno Oświatowe w Karminie	"Czas wyruszyć razem w świat"	- wypoczynek dzieci w atrakcyjnych miejscach połączony z poznawaniem historii, kultury i przyrody, - integracja dzieci, - rozwijanie umiejętności plastycznych, - aktywny wypoczynek dzięki licznym zawodom sportowym

4.	Stowarzyszenie "Nasza Sośnica"	"Pożyteczne wakacje"	- aktywizacja dzieci i młodzieży poprzez zorganizowanie wolnego czasu, - rozwinięcie zainteresowań tanecznych, fotograficznych i plastycznych, - upowszechnienie zasad bezpiecznej zabawy, - udoskonalenie umiejętności pływania, - pogłębienie wiedzy historycznej dzięki wycieczce do muzeum
5.	Stowarzyszenie św. Tekli w Dobrzycy	„Wakacje z Bogiem – Dobrzyca 2014”	- wykształcenie wśród dzieci przekonań o potrzebie zdrowych moralnie zachowań w rodzinie, - wykształcenie właściwych relacji między rówieśnikami, - kształcenie potrzeby ruchu, - kształcenie odpowiedzialności za własne zdrowie i życie
6.	Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych Mieszkańców Gminy Dobrzyca	„Sportowe wakacje” - zajęcia sportowo-rekreacyjne dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Dobrzyca oraz Letnia Spartakiada Mieszkańców Wsi Gminy Dobrzyca	- umożliwienie dzieciom bezpiecznego spędzenia wakacji poprzez organizację zajęć w formie półkolonii w miejscu zamieszkania w okresie letnim, - popularyzacja i upowszechnianie sportu wśród dzieci i młodzieży, - popularyzacja aktywnego stylu życia, - zapobieganie patologii i agresji wśród dzieci i młodzieży, - rozwinięcie zainteresowań i integracja dzieci z różnych środowisk

7.	Stowarzyszenie Na Rzecz Aktywizacji i Integracji Wsi Galew	"Pożyteczne wakacje w Galewie"	- nabycie przez dzieci i młodzież umiejętności zagospodarowania wolnego czasu w sposób aktywny, - upowszechnienie zasad bezpiecznego zachowania przy wykonywaniu prac prostych, - wzmocnienie więzi społecznej, - ukształtowanie stosunków interpersonalnych
8.	Powiatowe Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe w Pleszewie	„XIV Ogólnopolski Wyścig Kolarski im. S. Mikołajczyka oraz XIV Bieg Mikołajczykowski”	- zapewnienie bardzo szerokiej grupie odbiorców możliwości uczestniczenia w imprezach sportowych na terenie gminy, - możliwość pozyskania dzieci i młodzieży uzdolnionej sportowo do dalszego szkolenia sportowego, - promocja Gminy Dobrzyca, - popularyzacja postaci S. Mikołajczyka jako osoby związanej z Gminą Dobrzyca
9.	Uczniowski Klub Sportowy „KOPERNIK”	„Aktywizacja sportowa dzieci z rocznika 2006 i 2007”	- integracja grupy, - zwiększenie możliwości psychomoto-rycznych grupy, - aktywne fizycznie spędzenie kilku dni wakacji
10.	Stowarzyszenie św. Tekli w Dobrzycy	"XVI Diecezjalny Turniej Piłki Nożnej Młodzieży w wieku do 16 lat"	- aktywizacja dzieci - zaszczepienie mody na sport i rekreację, - wykształcenie wśród dzieci nawyków szlachetnej rywalizacji, - popularyzacja sportu i rekreacji jako aktywnych form wypoczynku

11.	Bractwo Strzeleckie pw. św. Tekli w Dobrzycy	„Z dobrzyckim Bractwem Strzeleckim na sportowo”	- zwiększony udział młodzieży i społeczeństwa w cyklu imprez, - aktywizacja różnych środowisk lokalnych, - aktywizacja młodzieży i dorosłych w zakresie aktywnego wypoczynku poprzez udział w turniejach strzeleckich, - rozpropagowanie idei brackich oraz historii Bractwa Strzeleckiego na terenie gminy, - wyłonienie jednostek utalentowanych, które mogą wykazać się w sportach strzeleckich
12.	Towarzystwo Miłośników Ziemi Dobrzyckiej	„Notatki Dobrzyckie” - nr 48 i 49	- wydanie 2 numerów „Notatek Dobrzyckich” – łącznie 1000 egzemplarzy, - pielęgnowanie i upowszechnianie tradycji i kultury regionu, - promocja ziemi dobrzyckiej poza jej granicami

Zrealizowane zadania przyczyniły się do osiągnięcia części celów szczegółowych programu współpracy Gminy Dobrzyca z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, którymi są m.in.

- kształtowanie społeczeństwa obywatelskiego w regionie poprzez tworzenie sprzyjających warunków dla powstawania inicjatyw lokalnych, wsparcie aktywności obywatelskiej mieszkańców gminy, umacnianie w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za siebie, swoje otoczenie, wspólnotę lokalną oraz jej tradycje; promocje postaw obywatelskich, i prospołecznych, przeciwdziałanie dyskryminacji i wykluczeniu społecznemu,
- poprawa jakości życia mieszkańców poprzez pełniejsze zaspokajanie potrzeb społecznych, w szczególności w zakresie aktywności fizycznej: sportu i turystyki, zdrowia, pomocy społecznej, edukacji, kultury.

Zadania zrealizowane przez organizacje pozarządowe w 2014 r. w ramach udzielonych dotacji były zgodne w zakresie 7 z 10 Priorytetów wynikających z „Rocznego programu współpracy (...)” i obejmowały

realizację zadań własnych gminy wynikających z ustawy o samorządzie gminnym.

Dobrzyca, dnia 18 marca 2015 r.

Burmistrz

/-/ Jarosław Pietrzak